
 
 

 

Warszawa, dnia 6 listopada 2023 r. 

Poz. 106 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI1) 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia państwowej instytucji kultury – Instytutu Badań nad Renesansem i Barokiem 

im. Jana i Piotra Kochanowskich  

 

Na podstawie art. 8 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 oraz z 2023 r. poz. 1662) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się państwową instytucję kultury pod nazwą „Instytut Badań nad Renesansem i Barokiem 

im. Jana i Piotra Kochanowskich”, zwaną dalej „Instytutem”. 

2. Siedzibą Instytutu jest miasto Zamość. 

§ 2. Przedmiotem działania Instytutu jest: 

1) popularyzacja dziedzictwa kulturowego Pierwszej Rzeczypospolitej, w tym upowszechnianie badań 

naukowych z tego zakresu oraz wspieranie studiów nad kulturą staropolską;  

2) wspieranie badań naukowych z zakresu literatury i kultury staropolskiej oraz upowszechnianie ich wyników; 

3) integracja krajowego i międzynarodowego środowiska naukowego zajmującego się kulturą staropolską, 

w tym zwłaszcza literaturą i kulturą renesansu i baroku; 

4) tworzenie, prowadzenie i rozwijanie baz danych związanych z przedmiotem działalności Instytutu; 

5) wspieranie Akademii Zamojskiej w prowadzeniu badań naukowych w zakresie historii literatury polskiej 

i pedagogiki oraz działalności edukacyjnej i kulturalnej, związanych z przedmiotem działalności Instytutu. 

§ 3. Nadzór nad Instytutem sprawuje minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego i nauki. 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Edukacji i Nauki (Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842). 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 106 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 

 

 

 

 


		2023-11-06T08:44:18+0100




